あらゆる部分にお客様からのご提案を取り入れさせていただいております。
ねじ
Rc 1/8 5 0.37
SUS316 2.94MPa －20～＋150 Rc 1/4 5 0.45
Rc 3/8 6.4 0.82
Rc 1/8 5 0.52
SUS316 2.94MPa －20～＋150 Rc 1/4 5 0.72
Rc 3/8 6.4 1.25

引用：日本バルブ工業会出版「EC製黄銅給水せんに関する調査研究報告書」
エコノミータイプ_h1_1_6_7_8.qxd  16.10.28  0:29  ページ2 (1,1)
エコノミータイプステンレス鋼製ニードルストップバルブ品番表示方法
特長
用途
パネル取付け要領
●エコノミータイプステンレス鋼製ニードルストップバルブは下記のように品番を定めております。
●ご照会の際は品番をご利用下さい。
UH－13PA－R
2.94MPa
1: ねじ込み式グローブタイプ
3: ねじ込み式アングルタイプ
一般調整用バルブ
ステンレス鋼製
A: 呼び径1/8B
B: 呼び径1/4B
C: 呼び径3/8B ※１
Ｐ: パネルナット付
Ｌ: プロペラナット付
●ボディは堅牢な鍛造仕上で、かつボンネットレス形のため、
コンパクトです。
●バルブの形状はニードルになっておりますので、流量調整
ができます。
●フジキン独自の組合せパッキンと、操作性を重視した設計
により、ハンドルトルクが低く、シール性のよい構造とな
っております。
●ハンドルは、水抜き穴付きの操作性のよい形状で、塗装色
の標準はメタリックブルーとなっております。
●ご要望に応じて、バルブ開度固定用（プロペラナット付）
も製作いたします。
●酸素禁油処理品です。
パネル取付けの際には下記の手順で行っ
て下さい。
①パネル穴径は寸法表通りに開けて下さ
い。
②ハンドルの六角ナットをスパナまたは
モンキーレンチで緩めて、ハンドルを
取外して下さい。
③グランドナット、パネルナットを取外
して下さい。
④パネル穴にバルブを取付けて、パネル
ナットで十分に固定しグランドナット
及びハンドルを取付けて下さい。
⑤グランドナットはスパナまたはモンキ
ーレンチで、ハンドルトルクが下記の
値となるよう締付けて下さい。
各種装置●実験室及び工場●石油精製●油圧、空圧配管●工事内空気
ライン●ゲージ遮断とベント●制御盤●化学研究開発●パイロット・
プラント●ガス分析●試験装置●その他各部分の計装、研究用。
誤った機器の選定及び取扱いは、システム上のトラブル、事故を招きかねません。
このため、機器の選定におきましては、各機器と、その使用されるシステムとの適
合性や、ご使用条件を十分考慮のうえ、ご需要家各位様の権限と責任においてご
選定頂きますようお願い致します。
また、取扱いにおかれましては、当該機器の仕様範囲をご理解のうえ、ご使用頂
きますようお願い致します。
グランド部は、応力緩和の少ないパッキンスタイルとなっており、製品出荷
前にも十分調整致しておりますが、耐圧試験等の加圧前には、グランドナット
が緩んでいないかなど、締付け状態のチェックをお願い致します。
同じ製品を繰り返しご使用頂いているお客様におかれましては、ご使用条件
や使い方が変わる際には、トラブルの未然防止のためにも弊社にお知らせ
下さい。
※1：ねじのサイズ（管用テーパねじの場合）
JIS B0203（1982）
おねじ R1/8 R1/4 R3/8
めねじ Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8

※ 3
※ 3
エコノミータイプ黄銅製ニードルストップバルブ品番表示方法
特長
用途
●エコノミータイプ黄銅製ニードルストップバルブは下記のように品番を定めております。
●ご照会の際は品番をご利用下さい。
DH－11A－R
0.98MPa
1: ねじ込み式グローブタイプ
3: ねじ込み式アングルタイプ
一般調整用バルブ
黄銅製
A: 呼び径1/8B
B: 呼び径1/4B
C: 呼び径3/8B ※１
●ボディは堅牢な鍛造仕上で、かつボンネットレス形のため、
コンパクトです。